

ORIGINALE

REGIONE CALABRIA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
CROTONE

DETERMINA N° 1106 / DIPARTIMENTO AREA AMMINISTRATIVA/Ufficio A.B. e S.

Oggetto: Approvazione Verbali di gara ed aggiudicazione fornitura in service di sistemi analitici automatici e di processazione e relativi reagenti per il Servizio di Anatomia patologica del Presidio Ospedaliero "San Giovanni di Dio" di Crotone.

In data 15 NOV. 2012, nella Sede del Dipartimento Area Amministrativa/Ufficio A.B. e S., sita in Crotone c/o Centro Direzionale "Il Granaio" di Via M. Nicoletta;

Su conforme proposta del Responsabile del procedimento designato nonché della espressa dichiarazione di regolarità e legittimità dell'atto resa dal Dirigente Responsabile del competente Ufficio;

Acquisito il parere di regolarità contabile;

IL DIRETTORE
DIPARTIMENTO AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con determinazione n. 1087/2011 è stata indetta procedura aperta per la fornitura in service di sistemi analitici automatici e di processazione e relativi reagenti per il Servizio di Anatomia Patologica del Presidio Ospedaliero di Crotone, per un periodo di mesi trentasei, da esperirsi ai sensi dell'art. 55 del Decreto Legislativo n. 163 del 2006 e s.i.m., con aggiudicazione per singolo lotto, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 83 del richiamato Decreto Legislativo;

CHE, entro il termine prescritto dal Bando di gara, sono pervenuti alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Crotone n. 5 (cinque) plichi sigillati a nome delle seguenti ditte: OLYMPUS ITALIA Srl di Segrate (MI)- INNOTEK Srl di Potenza - DIAPATH Spa di Reggio Calabria - BIO OPTICA Spa di Milano - KALTEK Srl di Padova;

VISTO il Verbale del 22.05.2012 col quale la Commissione di gara, dopo aver verificato l'integrità dei plichi e la loro regolarità nei termini di presentazione stabiliti nel bando, ha proceduto all'apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa ed ha ammesso alla fase successiva della gara le ditte Olympus Italia S.p.A. di Segrate (MI) e Bio Optica S.p.A. di Milano, la cui documentazione prodotta è risultata rispondente a quanto espressamente richiesto dal bando di gara, mentre ha escluso la ditta Innoteck Srl di Potenza per la seguente motivazione "Dalla documentazione prodotta non risulta il pagamento all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e

forniture, giusta Deliberazione del 15 Febbraio 2010 attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, N. 266 per l'anno 2010" e la ditta Diapath Spa di Reggio Calabria per "Errata intestazione del beneficiario della polizza di assicurazione, richiesta a pena di esclusione, come riportato al punto III.1.1 del relativo bando di gara";

CHE la Commissione, avvalendosi della facoltà prevista dall'art. 46, comma 1, del D.Lgs. n. 163/06 e s.i.m. (soccorso istruttorio), ha ammesso la ditta Kaltek Srl di Padova con riserva di chiedere l'integrazione della propria documentazione, per aver prodotto un elenco generale delle forniture non riportando in maniera dettagliata date e importi;

CHE col predetto Verbale la Commissione di gara ha aperto le buste contenenti le offerte tecniche delle ditte ammesse in gara al solo fine di accertare il contenuto delle stesse, nel contempo, dopo aver siglato ogni singolo documento ha richiuso le buste e, dichiarata chiusa la prima fase della seduta, ha stabilito che si sarebbe proceduto in successiva seduta pubblica, dandone comunicazione ai concorrenti, per la valutazione della documentazione prodotta dalla ditta ammessa con riserva;

CHE con Verbale del 12 ottobre 2012, allegato in copia alla presente e ne forma parte integrante, la Commissione di gara ha deciso di ammettere in gara la ditta Kaltek Srl di Padova, avendo ritenuta esaustiva la documentazione richiesta ad integrazione di quella prodotta e trasmessa con nota del 04.06.2012 e nel contempo ha preso visione della sentenza del T.A.R. Calabria di Catanzaro, N. 00698/2012, con la quale è stato accolto il ricorso presentato dalla ditta DIAPATH di Reggio Calabria ed è stata disposta la riammissione della stessa alla procedura di gara e pertanto, dopo aver dato lettura dei punteggi assegnati dalla Commissione tecnica per singolo lotto, la Commissione ha dichiarato deserto il Lotto n. 4 per mancanza di offerte da parte dei concorrenti ed ha proceduto all'apertura dei plichi contenenti le offerte economiche;

CHE la Commissione, aperte le buste contenenti l'offerta economica presentata per singolo lotto dalle ditte concorrenti, ha dato atto del ribasso prodotto da ciascuna di esse, ha attribuito il punteggio relativo ai prezzi, ha effettuato la somma dei punteggi dell'offerta tecnica con quelli dell'offerta economica ed, in base al maggior punteggio prezzo qualità, ha stilato la seguente graduatoria finale:

LOTTO N. 1

N	CONCORRENTE	<u>PUNTEGGIO</u> <u>OFFERTA TECNICA</u>	<u>PUNTEGGIO</u> <u>OFFERTA</u> <u>ECONOMICA</u>	<u>TOTALE</u> <u>PUNTEGGIO</u>
1	Kaltek S.r.l.	29,120	48,95	78,07
2	Bio - Optica	50,00	50,00	100,00

LOTTO N. 2

N	CONCORRENTE	<u>PUNTEGGIO</u> <u>OFFERTA TECNICA</u>	<u>PUNTEGGIO</u> <u>OFFERTA</u> <u>ECONOMICA</u>	<u>TOTALE</u> <u>PUNTEGGIO</u>
1	Diapath Spa	50,00	50,00	100,00
2	Bio-Opitica	13,965	49,85	63,815
3	kaltek	10,63	36,25	46,88

LOTTO N. 3

N	CONCORRENTE	<u>PUNTEGGIO</u> <u>OFFERTA TECNICA</u>	<u>PUNTEGGIO</u> <u>OFFERTA</u> <u>ECONOMICA</u>	<u>TOTALE</u> <u>PUNTEGGIO</u>
1	Olympus	50,00	49,80	98,80
2	kaltek	23,075	0,00	23,075
3	Diapath Spa	10,905	50,00	60,905

precisando per il Lotto N. 3 di aver assegnato alla ditta Kaltek per l'offerta economica un punteggio pari a 0 in quanto superiore al prezzo a base d'asta; CHE, pertanto, la Commissione ha dichiarato aggiudicatario provvisorio della gara per la fornitura in service di sistemi analitici automatici e di processazione e relativi reagenti per il Servizio di Anatomia Patologica del Presidio Ospedaliero di Crotona, per un periodo di mesi trentasei, le ditte di cui agli allegati "A", "B" e "C" che costituiscono parte integrante della presente, per un importo complessivo di Euro 388.126,89, oltre IVA; VISTE le leggi in materia;

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

1. APPROVARE il Verbale del 22.05.2012 e il Verbale del 12.10.2012 che costituisce parte integrante della presente, di aggiudicazione della gara per la fornitura in service di sistemi analitici automatici e di processazione e relativi reagenti per il Servizio di Anatomia Patologica del Presidio Ospedaliero di Crotona, per un periodo di mesi trentasei ed aggiudicare la fornitura alle ditte e prezzi di cui agli allegati "A", "B", e "C" che della presente formano parte integrante;

2. DARE ATTO che la spesa complessiva annuale è di Euro 129.375,63, oltre IVA 21% e graverà sui seguenti conti dei bilanci di competenza:
 - a. per la fornitura dei materiali consumabili €. 72.269,32 sul conto cod. n. 501.1.601;
 - b. per il noleggio delle apparecchiature €. 43.826,42 sul conto cod. n. 504.2.101;
 - c. per l'assistenza tecnica delle apparecchiature in Service €. 13.279,89 sul conto cod. 504.2.101;
3. AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria all'emissione dei relativi mandati di pagamento, previo ordinativi del competente Ufficio Acquisizione Beni e Servizi;
4. NOMINARE responsabile del procedimento la Dott.ssa Paola Grandinetti ai sensi dell'art. 10 del D.lgs. 163/06;

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Paola Grandinetti

Paola Grandinetti

Il Responsabile Ufficio A. B. e S.
Dott. Pietro Ingarozza

Pietro Ingarozza

Il Direttore Dipartimento M.A. Amministrativa
Dott. Giuseppe Fico

Giuseppe Fico

=====

UFFICIO AFFARI GENERALI
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determina è pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio dell'Azienda il 16 NOV. 2012 con protocollo della U.O. Segreteria Generale n. 2266 e ivi rimarrà per un periodo di dieci giorni.

Il Responsabile del Procedimento

Valter Cosentino

Valter Cosentino

Il Direttore dell'Ufficio AAGG

Il Dirigente Amministrativo Responsabile

(Dr.ssa Anna GIORDANO)

Anna Giordano

Numero	Descrizione Ente	Provenienza
1	Innotec Srl	POTENZA
2	Diapath Spa	POTENZA

CHE il seggio di gara ha deciso, altresì, *nella seduta amministrativa* di ammettere con riserva, ex dell'art 46, comma 1 del d.lgs 163/06 (c.d. soccorso istruttorio), la ditta Kaltec S.r.l., richiedendo alla stessa di integrare la propria dichiarazione, producendo in maniera chiara e dettagliata un elenco riportante date e importi delle forniture del lotto a cui ha partecipato;

CHE la ditta KalteK S.r.l. con nota del 04/06/2012 ha prodotto gli elementi integrativi richiesti;

CHE la commissione di gara ha ritenuto esaustive l'integrazione documentale trasmessa dall'impresa KalteK S.r.l., e pertanto il seggio di gara ha sciolto la riserva e ha ammesso la stessa in via definitiva;

CHE il T.A.R Calabria di Catanzaro con sentenza n. 00698/2012 ha accolto il ricorso della DIAPATH S.p.A. ammettendo il ricorrente sul presupposto che nel caso di specie l'errata intestazione della polizza non è da intendere un elemento essenziale in quanto, l'originario intestatario della polizza, ovvero la Provincia di Crotone, non è un soggetto estraneo alla procedura, bensì la Stazione appaltante;

CHE nelle sedute riservate la commissione giudicatrice il giorno 03/09/2012, 06/09/2012 e 10/09/2012 ha proceduto all'esame e valutazione delle offerte tecniche, dei concorrenti ammessi, ed all'attribuzione dei relativi punteggi.

CIO' PREMESSO

Il Presidente della Commissione di gara, constatata la regolarità della propria composizione dichiara aperta la seduta.

Preliminarmente all'apertura delle offerte economiche, il Presidente della Commissione di gara dà lettura dei punteggi assegnati dalla commissione tecnica per singolo lotto, così come segue:

TABELLA RIEPILOGATIVA

- Lotto n. 1 (n. 2 Microtomi per la selezione dei pezzi inclusi in paraffina)

Imprese	Elemento di valutazione		
	Caratteristiche qualitative e Tecnologiche dello strumento offerto Punti 30	Caratteristiche Tecnico - Qualitative del materiale offerto. Punti 20	TOTALE
Kaltek S.r.l.	9,120	20,00	29,120
Bio - Opitica	30,00	20,00	50,00

- Lotto 2 (N. 1 Postazione aspirata per riduzione campioni anatomici e processore automatico per tessuti)

Imprese	Elemento di valutazione				Totale
	Caratteristiche qualitative dei Sistemi Offerti quali anno di Immissione sul Mercato, Flessibilità, Versatilità nei confronti degli operatori Punti 15	Compatibilità e grado di corrispondenza agli obiettivi attesi. Punti 20	Qualità dei Reagenti Punti 10	Eventuali Condizioni Migliorative del Sistema Punti 5	
Diapath Spa	15,00	20,00	10,00	5,00	50,00
Bio-Optica	2,715	4,440	1,810	5,00	13,965
kaltek	2,715	4,440	1,810	1,665	10,63

Lotto n.3 (n. 1 Coloratore automatico e n. 2 montavetrini)

Imprese	Elemento di valutazione				Totale
	Caratteristiche qualitative e tecnologiche dello Strumento Offerto, quali Capacità Analitica, Flessibilità, Versatilità, produttività. Punti 15	Compatibilità e grado di corrispondenza agli obiettivi attesi. Punti 20	Caratteristiche tecnico-qualitative dei reagenti offerti quali sensibilità, stabilità, specificità "pronto all'uso" secondo la valutazione della scheda presentata dalla ditta Punti 10	Eventuali Condizioni Migliorative del Sistema Punti 5	
Olympus	15,00	20,000	10,000	5,000	50,00
kaltek	10,830	11,340	0,000	0,905	23,075
Diapath Spa	0,000	0,000	10,000	0,905	10,905

Si dichiara, altresì, che il lotto n. 4 è andato deserto per mancanza di offerte da parte dei concorrenti.

Dopo di chè il Presidente procede all'apertura dei plichi contenenti le offerte economiche.

Dà, quindi, atto che il punteggio massimo da assegnare all'offerta economica sarà di punti 50 (cinquanta) ed alla sua attribuzione si procederà così come segue:

$$\text{Valore dell'offerta considerata: valore della migliore offerta} = 50 \cdot X$$

Procede all'apertura delle buste contenenti l'offerta economica, per singolo lotto, prodotta dalle citate Società e dà atto del ribasso da ciascuna di esse attribuendo i relativi punteggi:

TABELLA OFFERTA ECONOMICA

lotto n.1)

N	CONCORRENTE	Offerta Presentata	Coefficiente	Punteggio Offerta
1	Kaltek S.r.l.	€ 30.482,50	0,979	48,95
2	Bio - Optica	€ 29.866,26	1	50,00

A questo punto la Commissione procede ad effettuare la somma dei punteggi

3/5

Via G. da Fiore, presso I.T.S. per Geometri "E. Santoni" - Tel. +390962/952349 Fax: +390962/952252
<http://www.provincia.crotone.it> - canale - Stazione Unica Appaltante- e-mail:
 sua@provincia.crotone.it

complessivamente ottenuti da ciascun concorrente, del lotto n. 1, ottenendo, così, la seguente graduatoria finale:

N	CONCORRENTE	<u>PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA</u>	<u>PUNTEGGIO OFFERTA ECONOMICA</u>	<u>TOTALE PUNTEGGIO</u>
1	Kaltek S.r.l.	29,120	48,95	78,07
2	Bio - Optica	50,00	50,00	100,00

Lotto n.2)

N	CONCORRENTE	Offerta Presentata	Coefficiente	Punteggio Offerta
1	Diapath Spa	€ 44.885,04	1	50,00
2	Bio-Optica	€ 44.993,12	0,997	49,85
3	kaltek	€ 61.876,00	0,725	36,25

A questo punto la Commissione procede ad effettuare la somma dei punteggi complessivamente ottenuti da ciascun concorrente, del lotto n. 2, ottenendo, così, la seguente graduatoria finale:

N	CONCORRENTE	<u>PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA</u>	<u>PUNTEGGIO OFFERTA ECONOMICA</u>	<u>TOTALE PUNTEGGIO</u>
1	Diapath Spa	50,00	50,00	100,00
2	Bio-Optica	13,965	49,85	63,815
3	kaltek	10,63	36,25	46,88

Lotto 3)

N	CONCORRENTE	Offerta Presentata	Coefficiente	Punteggio Offerta
1	Olympus	€ 163.873,14	0,996	49,80
2	kaltek	€ 77.932,00 (annuo)	0	0,00
3	Diapath Spa	€ 54.417,78 (annuo)	1	50,00

Si precisa che la Kaltek S.r.l. ha presentato un offerta superiore al prezzo a basta d'asta pertanto le viene corrisposto un punteggio pari a zero (0).

N	CONCORRENTE	<u>PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA</u>	<u>PUNTEGGIO OFFERTA ECONOMICA</u>	<u>TOTALE PUNTEGGIO</u>
1	Olympus	50,00	49,80	98,80

2	kaltek	23,075	0,00	23,075
3	Diapath Spa	10,905	50,00	60,905

In esito il Presidente di gara prende atto delle seguenti migliori offerte:

1. Lotto n. 1: *Bio Optica S.p.A.*, corrente in Milano, alla via S. Faustino, 58, per un importo di €. 89.598,63, oltre IVA;
2. Lotto n. 2: *Diapath S.p.A.*, con sede in Martinengo (BG), per un importo di €. 134.655,12, oltre IVA;
3. Lotto n. 3: *Olympus Italia S.r.l.*, con sede in via Modignani, 45, Segrate (MI), per un importo di €. 163.873,14, oltre IVA.

Di seguito, il Presidente dichiara sciolta la seduta e demanda al RUP il compito di predisporre tutte le verifiche *ex lege* al fine di aggiudicare l'appalto in via definitiva.

Fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale di gara, anche se qui non materialmente riprodotti, gli atti richiamati.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale in duplice originale che, letto e confermato, viene sottoscritto.

Sono le ore 12:40

La Commissione

IL PRESIDENTE

Dott.ssa Paola Grandinetti

I COMPONENTI

Dott. Tiziano Zampaglione

Sig. Giuseppe Muraca

DITTA AGGIUDICATARIA
BIO-OPTICA S.p.A. - MILANO

LOTTO N. 1

N. 2 MICROTOMI PER LA SELEZIONE DEI PEZZI INCLUSI IN PARAFFINA

	CONFEZIONAMENTO	N. CONF. NECESSARI	Costo conf. in cifre	Costo conf. in lettere	Costo totale in cifre	Costo totale in lettere	Costo Unitario in cifre	Costo Unitario in lettere
07-7100	Cassette per inclusione Bio Cassette bianco	20	53,88	Cinquantasei/88	1.077,80	millesettantasette/60	0,03392 pz	zero/03392
07-7110	Cassette per inclusione Bio Cassette arancio							
07-7120	Cassette per inclusione Bio Cassette blu							
07-7130	Cassette per inclusione Bio Cassette giallo							
07-7140	Cassette per inclusione Bio Cassette lilla							
07-7150	Cassette per inclusione Bio Cassette rosa							
07-7160	Cassette per inclusione Bio Cassette verde							
07-7180	Cassette per inclusione Bio Cassette grigio							
07-7200	Cassette per inclusione di biopsie Biopsy Cassette bianco	10	75,60	Settantacinque/60	756,00	settecentocinquansi/00	0,05040 pz	zero/05040
07-7210	Cassette per inclusione di biopsie Biopsy Cassette arancio							
07-7220	Cassette per inclusione di biopsie Biopsy Cassette blu							
07-7230	Cassette per inclusione di biopsie Biopsy Cassette giallo							
07-7250	Cassette per inclusione di biopsie Biopsy Cassette rosa							
07-7260	Cassette per inclusione di biopsie Biopsy Cassette verde							
07-7280	Cassette per inclusione di biopsie Biopsy Cassette grigio							
07-7300	Cassette per inclusione Bio Cassette bianco doppia altezza							
07-7000	Cassette per inclusione Bio Cassette bianco 70x50x15 mm							
07-7290	Filtri per biopsie blu							
01-S35	Lame Feather per microtomo S 35 dispenser	5	75,60	Settantacinque/60	378,00	trecentosettantaotto/00	0,10080 pz	zero/10080
01-N35	Lame Feather per microtomo N 35 new dispenser	3	126,00	centoventisei/00	378,00	trecentosettantaotto/00	0,63000 pz	zero/63000
01-R35	Lame Feather per microtomo R 35 dispenser	15	6,12	sei/12	91,80	novantuno/80	0,1224 pz	zero/01224
01-C35	Lame Feather per microtomo C 35 dispenser	40	81,00	ottantuno/00	3.240,00	tre mila duecento quaranta/00	1,62000 pz	uno/62000
08-1721	Lame Feather per microtomo B 35 dispenser	20	74,25	settantiquattro/25	1.485,00	millegiattrocentottantacinque/00	1,48500 pz	uno/48500
08-1725	Lame Feather per microtomo B 35 dispenser	20	81,00	ottantuno/00	1.620,00	millesecentoventi/00	1,62000 pz	uno/62000
08-1721	Lame Feather per microtomo C 35 dispenser	40	33,00	Trentatré/00	1.320,00	millesecentoventi/00	1,65000 pz	uno/65000
08-1721	Oil per microtomo	3	5,52	cinque/52	16,56	sedici/56	0,05520 ml	zero/05520
57491	Cnoriato OTF5000 Olio per cnoriato,	2	39,00	Trentanove/00	78,00	settantatré/00	0,19500 ml	zero/19500
08-0826	Pennelli grande per pulizia microtomo	4	3,06	tre/06	12,24	addodici/24	1,53000 pz	uno/53000
08-0827	Pennelli per pulizia cnoriato	2	3,06	tre/06	6,12	sei/12	1,53000 pz	uno/53000
08-SPRAY	Cryo Spray	2	50,00	Cinquanta/00	500,00	cinquecento/00	0,22728 ml	zero/02278
05-9802	Cno Cior 0,3 Disinfettante per cnoriato	10	10,38	dieci/38	103,80	centotré/80	0,08304 ml	zero/08304
05-9801	Kilik mezzo di inclusione per cnoriato	36	14,70	quattordici/70	529,20	cinquecentoventinove/20	0,33675 ml	zero/03675
08-70-750/S	Guanti anti-taglio Vantage small.	240	7,00	sette/00	1.680,00	millesecentoottanta/00	7,00000 paio	sette/00000
08-70-750/M	Guanti anti-taglio Vantage medium.							
08-70-750/L	Guanti anti-taglio Vantage large.							
08-70-750/XL	Guanti anti-taglio Vantage extralarge.							
11-50	Penna per cassette Histology Pen nero							
09-000530	Comentore postale per vetrini per 5 vetrini - chiusura a pressione	1	19,09	Diciannove/09	19,09	diciannove/09	1,59083 pz	uno/59083
03-3000	Archivio in plastica Bio Block 8 cassette	5	86,90	Ottantasei/90	434,50	quattrocentotrentaquattro/50	86,90000 archivio	totantasei/90000

COSTO ANNUO MATERIALI DI CONSUMO : €. 13.866,21

STRUMENTAZIONE:

Modello Microfono rotativo elettronico motorizzato cod. 24-030060C N. 2 – Valore commerciale €. 50.000,00

Modello Gruppo continuità Parsec 800 Watt cod. 61-PAR800 N. 2 – Valore commerciale €. 6.000,00

COSTO ANNUO DI UTILIZZO STRUMENTO €. 14.000,00

ASSISTENZA : CANONE ANNUO €. 2.000,00

DITTA AGGIUDICATARIA
DIAPATH S.p.A. di Martinengo (BG)

LOTTO N. 2

N. 1 POSTAZIONE ASPIRATA PER RIDUZIONE CAMPIONI ANATOMICI E PROCESSATORE AUTOMATICO PER TESSUTI

STRUMENTAZIONE		Modello	Codice	Qtà	Durata	Valore commerciale	Importo canone annuo di Noleggio - IVA esclusa 21%	Importo canone annuo di Assistenza tecnica - IVA esclusa 21%
Descrizione						€ 37.500,00		
Processatore automatico di campioni istologici Donatello		Donatello	52PRO01	1 pz				
Capota Ecot Trm 180	compensata di	Ecot Trm	52S180ETI	1 pz				
Pompa con terminalina			52CMP0410	1 pz	36 mesi	€ 18.000,00	€ 1.000,00	€ 5.000,00
Pedale di aspirazione formolino			52CMP0412	1 pz				
Tirinfiniti			52CMP0400	1 pz				
Alcansola			52ME180H	1 pz				
Lampada UV			52CMP0200	1 pz				
Spona igienizzante		Whad 2500	52CMP0195	1 pz		€ 2.000,00		€ 6.000,00
Gruppo di continuità			152520	2 pz				€ 18.000,00
Totale ANNUO strumentazione - IVA esclusa 21%								
Totale TRIENNALE strumentazione - IVA esclusa 21%								
							Importo totale IVA esclusa 21%	€ 17.000,00
								€ 51.000,00

REAGENTI	Codice	Qtà	Prezzo netto IVA esclusa 21%	N° kit	Importo totale IVA esclusa 21%
Kit di processazione (con spedizioni pre-nominate mensili a scatola della Vestr, esenzione)	KIT-PROC	1 Kit	€ 8.500,00 / kit	2 anno	€ 17.000,00

Ogni kit di processazione sopra offerto è composto da reagenti in misura equivalente ai 750 lt di ciascun reagente da Voi richiesti. Tali reagenti verranno forniti in taniche precaricate tipo cartucce.

Infatti, il consumo in taniche precaricate è molto inferiore rispetto all'utilizzo dei medesimi reagenti nei processatori tradizionali.

REAGENTI	Codice	Qtà	Prezzo netto IVA esclusa 21%	Importo totale IVA esclusa 21%
Kit di processazione (con spedizioni pre-nominate mensili a scatola della Vestr, esenzione)	KIT-PROC	1 Kit	€ 8.500,00 / kit	€ 17.000,00

Ogni kit di processazione sopra offerto è composto da reagenti in misura equivalente ai 750 lt di ciascun reagente da Voi richiesti. Tali reagenti verranno forniti in taniche precaricate tipo cartucce.

Infatti, il consumo in taniche precaricate è molto inferiore rispetto all'utilizzo dei medesimi reagenti nei processatori tradizionali.

REAGENTI	Codice	Qtà	Prezzo netto a conf. IVA esclusa 21%	Qtà richiesta	Importo totale IVA esclusa 21%
Diavac 5x-55 C	030980	6x2 Kg	€ 36,00 / conf.	500 Kg	€ 1.500,00
Dispositivo mobile Diavac 15-54 Cod. 030984		20 lb	€ 14,00 / conf.	500 lb	€ 350,00
Formalina metilica lampadina 1417-2-2-1 pronta uso sec. 1 litro		70 pz	€ 52,21 / conf.	2.000 pz	€ 1.491,64
Dispositivo mobile in tanica precaricata per il processatore ufficio Cod. H0013	F0046	70 pz	€ 27,43 / conf.	2.000 pz	€ 783,75
Contenitore serigrafato VI	070965	120 pz	€ 71,60 / conf.	2.000 pz	€ 1.193,30
Tappo bianco per contenitore VI	070966	120 pz	€ 27,43 / conf.	2.000 pz	€ 157,19
in alternanza: Tappo trasparente per contenitore VI	070967	120 pz	€ 127,01 / conf.	2.000 pz	€ 635,04
Contenitore serigrafato XI	070968	400 pz	€ 27,43 / conf.	2.000 pz	€ 137,16
Tappo bianco per contenitore XI	070962	400 pz	€ 27,43 / conf.	2.000 pz	€ 137,16
in alternanza: Tappo trasparente per contenitore XI	070961	400 pz	€ 24,44 / conf.	20 conf.	€ 488,75
Contenitore serigrafato I	070952	25 pz			
Tappo bianco per contenitore I	070951				
in alternanza: Tappo trasparente per contenitore I	070950				
Endoscope filters					

Totale ANNUO reagenti - IVA esclusa 21% € 17.000,00
Totale TRIENNALE reagenti - IVA esclusa 21% € 51.000,00

Descrizione	Codice	Q.tà	Prezzo netto a conf. IVA esclusa 21%	Prezzo netto unit. IVA esclusa 21%	Q.tà ANNUA	Importo totale IVA esclusa 21%
Pinzetta anatomica lunghezza cm 10,5	60285.0	1 pz	€ 27,43 / conf.	€ 27,43 / pz	5 pz	€ 137,16
Pinzetta anatomica lunghezza cm 11,5	60285.3	1 pz				
Pinzetta anatomica lunghezza cm 20	60285.6	1 pz				
Pinzetta anatomica lunghezza cm 20	60272.0	1 pz				
Forbici dritte lame smussate punta, lunghezza cm 11,5	60272.1	1 pz				
Forbici dritte lame smussate punta, lunghezza cm 13	60272.2	1 pz				
Forbici dritte lame smussate punta, lunghezza cm 14,5	60272.3	1 pz				
Forbici dritte lame smussate punta, lunghezza cm 16,5	60272.4	1 pz				
Forbici dritte lame smussate punta, lunghezza cm 18	60272.5	1 pz				
Forbici dritte lame smussate punta, lunghezza cm 20	60273.0	1 pz				
Forbici dritte lame a punta, lunghezza cm 11,5	60273.1	1 pz				
Forbici dritte lame a punta, lunghezza cm 13	60273.2	1 pz				
Forbici dritte lame a punta, lunghezza cm 14,5	60273.3	1 pz				
Forbici dritte lame a punta, lunghezza cm 16,5	60273.4	1 pz				
Forbici dritte lame a punta, lunghezza cm 18	60273.5	1 pz				
Forbici dritte lame a punta, lunghezza cm 20	20V217	1 pz				
Occhiali protettivi	03DIA0	1 kit	€ 7,00 / conf.	€ 7,00 / pz	10 pz	€ 70,00
Kit completo Histological Marking System			€ 82,51 / conf.	€ 82,51 / pz	4 kit	€ 330,04
5 coloranti da 50 ml in un comodo rack	612-1746	500 pz	€ 12,00 / conf.	€ 0,02 / pz	4.000 pz	€ 96,00
Pipette Pasteur da 5,5 ml con tetraedro	IC323/530	500 pz	€ 771,75 / conf.	€ 1,54 / pz	2.500 pz	€ 3.858,75
Cedifunnel doppia monoseca con filtro	DC-065	500 pz	€ 35,19 / conf.	€ 0,07 / pz	2.000 pz	€ 140,77
Falcocon vuota con tappo ed etichetta	060280	1 rotolo	€ 19,88 / conf.	€ 19,88 / pz	4 rotoli	€ 79,50
Parafilm in rotoli 10x3800 cm	070115	500 pz	€ 30,00 / conf.	€ 0,06 / pz	2.000 pz	€ 120,00
Carta da filtro in fogli	062071	1 pz	€ 1,46 / conf.	€ 1,46 / pz	12 pz	€ 17,52
Vaschetta modello Hellsenthal in vetro	WC102040	1 pz	€ 27,43 / conf.	€ 27,43 / pz	100 pz	€ 2.743,13
Cilindro graduato in vetro-simax 100 ml	WC102050	1 pz				
Cilindro graduato in vetro-simax 250 ml	WC102070	1 pz				
Cilindro graduato in vetro-simax 1.000 ml	RIC06045	1 pz				
Beaker da 150 ml	RIC06060	1 pz				
Beaker da 250 ml						
Beaker da 1.000 ml	DIC00110	1 pz	€ 27,43 / conf.	€ 27,43 / pz	100 pz	€ 2.743,13

Totale ANNUO reagenti - IVA esclusa 21% € 17.510,04
 Totale TRIENNALE reagenti - IVA esclusa 21% € 52.530,13

Descrizione	Codice	Q.tà	Prezzo netto a conf. IVA esclusa 21%	Prezzo netto unit. IVA esclusa 21%	Q.tà ANNUA	Importo totale IVA esclusa 21%
Filtro a carbone attivo per processore Dnasatello	530030	1 pz	€ 312,50 / conf.	€ 312,50 / pz	2 pz	€ 625,00
Batteria filtrante per cappa F.C.S. ISO specifica per formalina	53FIL180CAF	1 pz	€ 1.875,00 / conf.	€ 1.875,00 / pz	2 pz	€ 3.750,00

Totale ANNUO materiale di consumo dedicato - IVA esclusa 21% € 4.375,00
 Totale TRIENNALE materiale di consumo dedicato - IVA esclusa 21% € 13.125,00

Totale ANNUO GENERALE - IVA esclusa 21% € 44.885,04
 Totale TRIENNALE GENERALE - IVA esclusa 21% € 134.655,12

TABELLA RIASSUNTIVA PER LA DETERMINAZIONE DEL COSTO TOTALE

N.B.: IMPORTI SOLO IN CIFRE

ANALITA	REATTIVI	STRUMENTO	ASSISTENZA	TOTALE ANNUO
€ 38.885,04	€ 0,00	€ 1.000,00	€ 5.000,00	€ 44.885,04
ANALITA	REATTIVI	STRUMENTO	ASSISTENZA	TOTALE TRIENNALE
€ 116.655,12	€ 0,00	€ 3.000,00	€ 15.000,00	€ 134.655,12

[Handwritten signature]

DITTA OLYMPUS ITALIA S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE

SEDE LEGALE 20090 SEGRATE MI VIA MODIGLIANI N. 45 Tel.0226972.1 Fax 0226972.353

SEDE AMMINISTRATIVA 20090 SEGRATE MI VIA MODIGLIANI N. 45 Tel.0226972.1 Fax 0226972.488

CODICE FISCALE / PARTITA IVA 10594940152

LOTTO N. 3 - N. 1 COLORATORE AUTOMATICO E N. 2 MONTAVETRINI - CIG 1935998416 - Importo presunto triennale : € 165.000,00 Euro

1	2	3	4	
Analita considerato	N. Determinazioni Esami/Anno	Codice prodotto offerto	Prodotto offerto	
FILTRO CARBONE ATTIVO - CONF. 1 x 2	20.000	E056160	FILTRO CARBONE ATTIVO - CONF. 1 x 2	
DIAFANIZZANTE		E0506-1782Q	Bio Clear 4 flaconi da 2,5 litri	
FISSATIVO DI SACCOMANNO CONF. DA 1 LT		E0505-01043/L	Fissativo di Saccomanno 1 flacone da 1 litro	
FISSATIVO SPRAY PER CITOLOGIA DA 200 ML CONF. DA 24 PZ		E0505-X200/CO	Bio Fix 24 flaconi da 200 ml	
FORMALINA 10% NEUTRA TAMPONATA DA 5 LT		E0505-01005Q	Formalina 10% neutra tamponata 4 flaconi da 2,5 litri	
PAPANICOLAU EMATOSSILINA DI HARRIS CONF. DA 1 LT		E0505-12011/L	Papanicolaou Ematossilina Harris 1 flacone da 1 litro	
PAPANICOLAU OG6 CONF. DA 1 LT		E0505-12013/L	Papanicolaou OG6 1 flacone da 1 litro	
PAPANICOLAU EA50 CONF. DA 1 LT		E0505-12019/L	Papanicolaou EA50 1 flacone da 1 litro	
PAPANICOLAU EA65 CONF. DA 1 LT		E0505-12017/L	Papanicolaou EA65 1 flacone da 1 litro	
MAY GRUNWALD GIEMSA PER STRISCI		E0504-080802	May Grunwald Giemsa per strisci 50 allestimenti	
MAY GRUNWALD GIEMSA QUICK AGOASPIRATI		E0504-090805	MGG quick stain 100 test	
ALCIAN BLU pH 2,5		E0504-160802	Alcian blu pH 2,5 100 test	
ALCIAN BLU pH 2,5 - 1,0		E0504-161802	Alcian blu pH 2,5 - pH 1,0 100 test	
ALCIAN BLU pH 2,5 P.A.S.		E0504-163802	Alcian blu pH 2,5 PAS 100 test	
ALCIAN GIALLO - BLU TOLUIDINA		E0504-169812	Alcian giallo - Blu di toluidina per Helicobacter pilori 100 test	
Digestione enzimatica AMILASI		E0504-140808	Digestione enzimatica amilasi 100 test	
GIEMSA DA 1 LT		E0505-12005/L	Giemsa Pappenheim 1 flacone da 1 litro	
MAY GRUNWALD DA 1 LT		E0505-12002/L	May Grunwald Pappenheim 1 flacone da 1 litro	
GROCOTT		E0504-043823	Grocott 100 test	
IMPREGNAZIONE ARGENTICA		E0504-040801	Impregnazione argentea 100 test	
MASSON FONTANA (Versione a MW)		E0504-041822W	Masson Fontana MW 25 allestimenti da 5 test	
MASSON TRICROSOMICA GLODNER		E0504-011802	Masson tricromica Goldner 100 test	
P.A.S. HOTCHKISS MC MANUS		E0504-130802	PAS - Periodic acid Schiff 100 test	
PERLS		E0504-180807	Perls 60 test	
PERLS VAN GIESON		E0504-181807	Perls Van Gieson 100 test	
ROSSO CONGO		E0504-210822	Rosso congo 100 test	
WEIGERT VAN GIESON metodo rapido		E0504-053812	Weigert Van Gieson metodo rapido 100 test	
ZIEHL-NEELEN FITE		E0504-111802	Ziehl-Neelsen Fite 100 test	
EMALLUME MAYER DA 1 LT		E0505-06002/L	Emallume Mayer 1 flacone da 1 litro	
EMATOSSILINA/EOSINA PER ESTEMPORANEE		E0504-061010	Kit per estemporanea 100 test	
EOSINA SOLUZIONE ALCOLICA 0,5% DA 1 LT		E0505-10003/L	Eosina G soluzione alcolica 0,5% 1 flacone da 1 litro	
REATTIVO SCHIFF HOTCHKISS MC MANUS		E0505-M20001	Reattivo di Schiff Hotchkiss McManus 1 flacone da 500 ml	
DECALCIFICANTE RAPIDO DA 500 ML		E0505-M03009	Biodec R 1 flacone da 500 ml	
DECALCIFICANTE EDTA BISODICO DA 500 ML		E0505-m03005	Osteodec-1 flacone da 500 ml	
FISSATIVO DECALCIFICANTE PER BIOPSIA OSSEA		E0504-230827	Mielodec 10 flaconi da 100 ml	
MISCELA ALCOLICA A BASE DI ETANOLO ASSOLUTO		E0506-10077q	Dehyol assoluto - alcool per istologia 4 flaconi da 2,5 litri	
MISCELA ALCOLICA A BASE DI ETANOLO 99°		E0506-10070Q	Dehyol 95 - alcool per istologia 4 flaconi da 2,5 litri	
VETRINI COPRIOGGETTO 24x60 CONF. DA 1000 PZ		E0509-02460	Vetrini coprioggetto Bio Optica, originali Menzel 24x60 mm - cor	
VETRINI COPRIOGGETTO BORDO TAGLIATO 78 X 26 CONF. DA 1000 PZ		E0509-0T95	Vetrini portaoggetto tagliati, originali Menzel banda neutra - cor	
VETRINI COPRIOGGETTO POLILISINATI A 90° CONF. DA 1000 PZ		E0509-OPOL	Vetrini porta oggetto a carica positiva, originali Menzel, polilisin.	
VETRINI COPRIOGGETTO POLILISINATI A 45° CONF. DA 1000 PZ		E0509-OPLUS/U4	Vetrini porta oggetto a carica positiva, originali Menzel, Super F	
totale determinazioni anno		20000		

SCHEMA DI OFFERTA PER REAGENTI
(Riferito ad 1 anno)

3	4	5	6	7	8	9	10
Kits necessari	N. Det. per calibr.	N. Kit necessari	Consumi propri del sistema (N. kit)	Totale Kit (col. 3+5+6)	Costo unitario per Kit (col. 3) IVA esclusa	Costo Totale Kits IVA esclusa	Costo per det. (col. 9/2) IVA esclusa
6				6	€ 212,86	€ 1.277,14	€ 0,06386
3	/	/	/	3	duecentodici / 86	milleduecentosettantasette / 14	zero/06386
6	/	/	/	6	€ 152,31	€ 456,92	€ 0,02285
16	/	/	/	16	centocinquantadue / 31	quattrocentocinquantesi / 92	zero/02285
16	/	/	/	16	€ 16,98	€ 101,91	€ 0,00510
16	/	/	/	16	sedici / 98	centouno / 91	zero/00510
16	/	/	/	16	€ 128,31	€ 2.052,92	€ 0,10265
16	/	/	/	16	centoventotto / 31	duemilacinquantadue / 92	zero/10265
33	/	/	/	33	€ 31,11	€ 497,72	€ 0,02489
33	/	/	/	33	trentuno / 11	quattrocentonovantasette / 72	zero/02489
33	/	/	/	33	€ 28,25	€ 932,12	€ 0,04661
33	/	/	/	33	ventotto / 25	novacentotrentadue / 12	zero/04661
33	/	/	/	33	€ 15,97	€ 526,98	€ 0,02635
33	/	/	/	33	quindici / 97	cinquecentoventisei / 98	zero/02635
33	/	/	/	33	€ 21,69	€ 715,85	€ 0,03579
33	/	/	/	33	ventuno / 69	settecentoquindici / 85	zero/03579
6	/	/	/	6	€ 22,62	€ 746,31	€ 0,03732
6	/	/	/	6	ventidua / 62	settecentoquarantesi / 31	zero/03732
6	/	/	/	6	€ 90,37	€ 542,22	€ 0,02711
6	/	/	/	6	novanta / 37	cinquecentoquarantadue / 22	zero/02711
1	/	/	/	1	€ 53,63	€ 321,78	€ 0,01609
1	/	/	/	1	cinquantatre / 63	trecentoventuno / 78	zero/01609
1	/	/	/	1	€ 96,92	€ 96,92	€ 0,00485
1	/	/	/	1	novantasei / 92	novantasei / 92	zero/00485
1	/	/	/	1	€ 96,92	€ 96,92	€ 0,00485
1	/	/	/	1	novantasei / 92	novantasei / 92	zero/00485
1	/	/	/	1	€ 96,92	€ 96,92	€ 0,00485
1	/	/	/	1	novantasei / 92	novantasei / 92	zero/00485
1	/	/	/	1	€ 96,92	€ 96,92	€ 0,00485
1	/	/	/	1	novantasei / 92	novantasei / 92	zero/00485
1	/	/	/	1	€ 17,91	€ 17,91	€ 0,00090
33	/	/	/	33	diciassette / 91	diciassette / 91	zero/00090
10	/	/	/	10	€ 23,54	€ 776,77	€ 0,03884
10	/	/	/	10	ventitre / 54	settecentosettantasette / 77	zero/03884
1	/	/	/	1	€ 16,98	€ 169,85	€ 0,00849
1	/	/	/	1	sedici / 98	centosessantannove / 85	zero/00849
2	/	/	/	2	€ 126,46	€ 126,46	€ 0,00632
2	/	/	/	2	centoventisei / 46	centoventisei / 46	zero/00632
1	/	/	/	1	€ 120,92	€ 241,85	€ 0,01209
1	/	/	/	1	centoventi / 92	duecentoquarantuno / 85	zero/01209
1	/	/	/	1	€ 96,92	€ 96,92	€ 0,00485
1	/	/	/	1	novantasei / 92	novantasei / 92	zero/00485
1	/	/	/	1	€ 76,25	€ 76,25	€ 0,00381
3	/	/	/	3	settantasei / 25	settantasei / 25	zero/00381
1	/	/	/	1	€ 83,82	€ 251,45	€ 0,01257
1	/	/	/	1	ottantatre / 82	duecentocinquantuno / 45	zero/01257
1	/	/	/	1	€ 86,58	€ 86,58	€ 0,04329
1	/	/	/	1	ottantasei / 58	ottantasei / 58	zero/04329
1	/	/	/	1	€ 86,58	€ 86,58	€ 0,00433
1	/	/	/	1	ottantasei / 58	ottantasei / 58	zero/00433
1	/	/	/	1	€ 64,98	€ 64,98	€ 0,00325
1	/	/	/	1	sessantiquattro / 98	sessantiquattro / 98	zero/00325
1	/	/	/	1	€ 108,92	€ 108,92	€ 0,00545
1	/	/	/	1	centoottanta / 92	centoottanta / 92	zero/00545
16	/	/	/	16	€ 57,42	€ 57,42	€ 0,00287
16	/	/	/	16	cinquantasette / 42	cinquantasette / 42	zero/00287
6	/	/	/	6	€ 27,32	€ 437,17	€ 0,02186
6	/	/	/	6	ventisette / 32	quattrocentotrentasette / 17	zero/02186
16	/	/	/	16	€ 40,52	€ 243,14	€ 0,01216
16	/	/	/	16	quaranta / 52	duecentoquarantatre / 14	zero/01216
1	/	/	/	1	€ 31,11	€ 497,72	€ 0,02489
1	/	/	/	1	trentuno / 11	quattrocentonovantasette / 72	zero/02489
3	/	/	/	3	€ 19,75	€ 19,75	€ 0,00099
3	/	/	/	3	diciannove / 75	diciannove / 75	zero/00099
1	/	/	/	1	€ 13,20	€ 39,60	€ 0,00198
1	/	/	/	1	tridici / 20	trentanove / 60	zero/00198
1	/	/	/	1	€ 29,17	€ 29,17	€ 0,00146
1	/	/	/	1	ventinove / 17	ventinove / 17	zero/00146
10	/	/	/	10	€ 116,31	€ 116,31	€ 0,00582
10	/	/	/	10	centosedici / 31	centosedici / 31	zero/00582
10	/	/	/	10	€ 77,17	€ 771,69	€ 0,03858
10	/	/	/	10	settantasette / 17	settecentosettantuno / 69	zero/03858
23	/	/	/	23	€ 38,58	€ 385,85	€ 0,01929
23	/	/	/	23	trentotto / 58	trecentoottantacinque / 85	zero/01929
10	/	/	/	10	€ 60,83	€ 1.399,11	€ 0,06996
10	/	/	/	10	sessanta / 83	milletrecentonovantannove / 11	zero/06996
2 pz.	/	/	/	92	€ 49,20	€ 492,00	€ 0,02460
2 pz.	/	/	/	92	quarantanove / 20	quattrocentonovantadue / 00	zero/02460
us molati a 45° - conf. 72 pz.	/	/	/	92	€ 21,32	€ 1.961,72	€ 0,09809
us molati a 45° - conf. 72 pz.	/	/	/	92	ventuno / 32	milenovecentosessantuno / 72	zero/09809
us molati a 45° - conf. 72 pz.	/	/	/	92	€ 26,12	€ 2.403,32	€ 0,12017
us molati a 45° - conf. 72 pz.	/	/	/	92	ventisei / 12	duemilaquattrocentotrenta / 32	zero/12017

QUOTA A DETERMINAZIONE € 0,97590
zero/97590

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE REAGENTI, I.V.A. esclusa € 19.518,07
diciannovemilacinquecentodiciotto / 07

3/3
 [Signature]

MODELLO	Tissue-Tek® Prisma™	codice E056132	N° 01	VALORE COMMERCIALE	€ 40.915,00
	SET SERBATOIO SOLUZIONE PICCOLO	codice E056158	N° 01	VALORE COMMERCIALE	€ 2.057,00

MODELLO	MONTAVETRINI A VETRO Glas™ g2 completo di interfaccia Prisma-GLAS g2	codice E056502	N° 02	VALORE COMMERCIALE	€ 96.860,00
	INTERFACCIA PRISMA - GLAS g2	codice E056168	N° 01	VALORE COMMERCIALE	€ 3.375,00

MODELLO	GRUPPO DI CONTINUITA' PER STRUMENTAZ. SAKURA	codice E05GUARDIAN40	N° 02	VALORE COMMERCIALE	€ 4.300,00
---------	--	----------------------	-------	--------------------	------------

COSTO ANNUO DI UTILIZZO STRUMENTO (1)

€ 28.826,43
 ventottomilaottocentoventisei / 43

EVENTUALE COLLEGAMENTO ON LINE CON HOST-COMPUTER:

non previsto

CANONE ANNUO (2)

/

TOTALE CANONE ANNUO DI UTILIZZO STRUMENTO (1 + 2)

€ 28.826,43
 ventottomilaottocentoventisei / 43

ASSISTENZA

CANONE ANNUO: in cifre €

€ 6.279,89

in lettere €

seimiladuecentosettantanove / 89

totale determinazioni anno

20000

[Signature]